РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «11» января 2006 года № 06/01

Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Костромаэнерго» на 2006 год

В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 14.04.1995 №41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 31.12.2005 №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Региональная служба по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Костромаэнерго»:
Уровень напряжения Присоединяемая мощность, кВт Плата за технологическое присоединение
руб./кВт, (без НДС)
1-0,4 кВ до 30 кВт включительно (за исключением физических лиц с коммунально-бытовой нагрузкой до 15 кВт) 4 217,38
свыше 30 до 100 кВт включительно 5 442,68
6 кВ и выше до 100 кВт включительно 6 890,38
свыше 100 до 750 кВт включительно 9 541,02
свыше 750 кВт 19 233,21

2. Физические лица с присоединяемой нагрузкой до 15 кВт включительно в целях потребления электрической энергии для коммунально-бытовых нужд, оплачивают технологическое присоединение в размере 5,5 минимального размера оплаты труда (МРОТ) - 550 руб. (с НДС) по состоянию на 01.01.2006. Данная плата может быть скорректирована в случае изменения размера МРОТ.
3. Размер платы за технологическое присоединение мощности не менее 10 000 кВА на уровне напряжения не ниже 35 кВ определяется индивидуально для каждого Заявителя в соответствии с пунктом 14 «Методических указаний по определению платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 15.02.2005 № 22-3/5.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 года.

Руководитель службы Н.Р. Подкопаева